

[Formanden]

Socialudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om ændring af lov om socialforskningsinstituttet. (Ændring af ledelsesstrukturen). (Lovforslag nr. L 20).

Eksemplarer vil blive omdelt.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

*Markedsudvalget* (6/4 84):

Udtræder: Steenholdt (Grønl.)

Nyt medl.: Ivar Hansen (V)

*Det udenrigspolitiske nævn* (6/4 84):

Udtræder: Nør Christensen (CD)

Nyt medl.: Bente Juncker (CD)

*Erhvervsudvalget* (6/4 84):

Udtræder: Jes Lunde (SF)

Nyt medl.: Leif Hermann (SF)

#### *Skriftlig fremsættelse af forslag:*

**Lone Dybkjær (RV):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om indeksregulerede realkreditlån og lov om statstilskud til udnyttelse af vedvarende energikilder m.v. (Indeksfinansiering af vedvarende energianlæg).*

(Lovforslag nr. L 159).

*Forslag til lov om rentebidrag til vedvarende energianlæg m.v. finansieret med indeksslån.*

(Lovforslag nr. L 160).

Lovforslagene har til formål at gennemføre en økonomisk ligestilling ved investering i vedvarende energianlæg og kombinerede anlæg. Dette kan tilnærmelsesvis opnås ved

indeksfinansiering med rentebidrag, således at renten på indeksslåne bliver 0.

Lovforslagene giver mulighed for indeksfinansiering af vedvarende energianlæg og de dertil knyttede anlæg (fjernvarmerør, grunde, bygninger m.v.) med 20½-årige indeksslån (type I). En rente på 0 opnås ved, at staten yder rentebidrag efter samme principper som for almenyttigt byggeri og private andelsboliger.

Energianlæg omfattet af reglerne skal helt eller delvis opfylde betingelserne for at opnå statstilskud til udnyttelse af vedvarende energikilder. Det foreslås samtidig, at tilskudsprocenten for investorer, der ikke kan udnytte rentefradrag, øges fra de nuværende 30 til 35.

Ved lovforslagene opnås en ligestilling mellem andelshavere og andre organisationsformer.

Jeg skal i øvrigt henvise til bemærkningerne til lovforslagene.

#### *Meddelelser fra formanden:*

**Formanden:**

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 10. april 1984 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den i salen opslåede dagsorden.

Angående folketingets arbejde de følgende dage i den pågældende uge skal jeg henvise til den omdelte ugeplan.

Mødet hævet kl. 15.33